
 

EENNTTEE  DDII  DDIIRRIITTTTOO  PPUUBBBBLLIICCOO  
RRIISSEERRVVAA  NNAATTUURRAALLEE  IINNCCIISSIIOONNII  RRUUPPEESSTTRRII  

DDII  CCEETTOO,,  CCIIMMBBEERRGGOO  EE  PPAASSPPAARRDDOO  
Provincia di Brescia 

 
                      DELIBERA N. 10 

In data 19.10.2019 
 

 

   VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CC OO MM UU NN II TT àà   DD EE LL LL AA   RR II SS EE RR VV AA   
 

 
OGGETTO: CONVALIDA NUOVI COMPONENTI DELLA COMUNITà DELLA RISERVA,  

 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno 19  del mese di  ottobre    alle ore 9,00  
nella sede dell’Ente, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto 
e  regolamento, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Comunità della riserva 
dell’Ente di diritto pubblico Riserva Naturale Incisioni Rupestri di Ceto, Cimbergo e 
Paspardo. 
 
All’appello risultano: 
 
LANZETTI MARINA   SINDACO DI CETO  SI 
POLONIOLI GIOV BATTISTA SINDACO DI CIMBERGO   SI 
DE PEDRO FABIO  SINDACO DI PASPARDO SI 
   
 TOTALE PRESENTI:               3 
 TOTALE ASSENTI:   0 
   

 
  

 
Assiste il Segretario dell’Ente DOTT. PEZZONI GERMANO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, dopo aver letto la comunicazione  inoltrata dal 
presidente  con cui lo stesso  informa della sua impossibilità a partecipare, il Vice 
Presidente POLONIOLI  LUCIA, Vice- PRESIDENTE,   assume la Presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.    

ORIGINALE  



2 
 

 
DELIBERA DELLA  C.R. N. 010 /2019 IN DATA 19.10.2019  
OGGETTO: CONVALIDA NUOVI COMPONENTI DELLA COMUNITà DELLA RISERVA 
                    
 

 
 
 

LA COMUNITA’ DELLA RISERVA 
PREMESSA: 

Richiamata la  Delibera  della Comunità della Riserva  n. 5  in data 12.06.2019: 
“Sostituzione di Polonioli Gianbettino con Giov Battista POLONIOLI all’interno della Comunità 
della Riserva”. 
Con la quale si deliberava:  
-di convalidare il nuovo membro della Comunità della Riserva: il sig. Giov Battista 
POLONIOLI nato a Cimbergo il 16.10.1962 residente a Cimbergo, via Brolo n. 4  Sindaco, a 
rappresentare l’Amministrazione del Comune di Cimbergo 

 
Richiamata la  Delibera  della Comunità della Riserva  n. 7  in data 12.06.2019: 

“Proroga al 31.10.2019 degli Organi statutarie della riserva 
Con la quale si deliberava:  
-di prendere  atto delle indicazioni  pervenute da Regione Lombardia in merito alla 
proroga fino al 31 ottobre 2019 dei componenti gli Organi Statutari  per effetto della legge 
regionale n. 8 del 17 maggio 2019 il comma 1 bis dell’art. 16 della l.r. 28/2016 modificato 
come di seguito: «I Presidenti e i restanti componenti di tutti i consigli di gestione dei parchi 
regionali di cui all’art. 22 della l.r. 86/83 e delle riserve naturali di cui all’art. 8, comma 5, della l.r. 
12/2011, inclusi quelli rinnovati prima della scadenza dei termini di cui al comma 1, cessano in 
ogni caso dalla carica alla data di trasmissione alla Giunta regionale delle proposte di cui all’art. 3, 
comma 6, della l.r. 86/83 e comunque non oltre il 31 ottobre 2019» e che pertanto il termine ultimo 
entro il quale gli organi dei parchi cessano dalla carica è stato ridefinito dal 30 giugno 2019 al 31 
ottobre 2019” 
 
 
 

CIO’ PREMESSO 
 

PRESO ATTO che le Elezioni Amministrative del 2019  hanno interessato i Comuni di 
CETO  e di CIMBERGO 
  
PRESO ATTO che in seguito alle predette Elezioni  amministrative è stato nominato    : 
1) il Sindaco del Comune di CETO, nella persona della  Sig.ra LANZETTI Marina  nata a 
Breno il 074.06.1986 residente  a Ceto Fraz. Nadro  in via Medio n. 7, in luogo dell’uscente 
Sindaco Lanzetti Marina; 
2) il Sindaco del Comune di CIMBERGO  nella persona del  il Signor Giov Battista 
POLONIOLI nato a Cimbergo il 16.10.1962 residente a Cimbergo, via Brolo n. 4 , già 
convalidato nella seduta della Comunità della Riserva  n. 5  in data 12.06.2019 
 
 
 



3 
 

Richiamati gli art.li  5, 6, 7 e 8 dello Statuto adeguato:  (Organi di Gestione- Durata in 
carica degli Organi- Composizioni della Comunità della Riserva - Attribuzioni della 
Comunità della Riserva); 
 
 

DELIBERANO 
 

1. DI CONVALIDARE il nuovi membri della Comunità della Riserva che risulta 
composto da: Sig. LANZETTI MARINA neoeletto Sindaco di Ceto;   Sig. Giov 
Battista POLONIOLI  neoeletto Sindaco di Cimbergo;  Sig. Fabio DE PEDRO 
Sindaco di Paspardo . 
 

 
 

2. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile;  
 

3. DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai  Comuni dell’Ente . 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 

 
IL SEGRETARIO DELL’ENTE DI DIRITTO PUBBLICO 

Responsabile del Servizio Finanziario 
 

in relazione al disposto dell’art. 49 comma I e II del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

APPONE  il visto di regolarità tecnica . 

 
Data 19 ottobre 2019 
 
 
 Il Responsabile del Servizio finanziario 
  Dott. Pezzoni Germano 

                                                                                                                                 ........................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DELIBERA DEL A.C. N. 10 /2019 IN DATA 19.10.2019 
  
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
      IL VICE PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
        
 
 
 
 Polonioli Lucia 

 
 
 
 

Dott. Germano Pezzoni 
_________________________     __________________________ 
 
 
 

 
Timbro 



5 
 

 
 
 
PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario dell’Ente di diritto pubblico  attesta che: 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line dell’Ente di diritto pubblico 
il 10 novembre ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.arterupestre.it  in 
attuazione del combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) ed art. 32 
comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
Dalla Sede dell’Ente, ………….. 2019 

                                               
Il Segretario dell’Ente di diritto pubblico 

Dott. Germano Pezzoni 
__________________________ 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
Dalla Sede dell’Ente  Ceto, 10 novembre 2019______________________ 

                                               
Il Segretario dell’Ente di diritto pubblico 

Dott. Germano Pezzoni 
__________________________ 

 
 
PER COPIA CONFORME 
 
Dalla Sede dell’Ente  Ceto, _     10 novembre 2019 

                                               
Il Segretario dell’Ente di diritto pubblico 

F.to Dott. Germano Pezzoni 
__________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________ 

Ente gestore:  ENTE DI DIRITTO PUBBLICO  RISERVA NATURALE INCISIONI  RUPESTRI DI CETO, CIMBERGO E PASPARDO 
Sede: Museo della Riserva, Via Piana n. 29 - 25040 -  Nadro di CETO - (BS)  

Tel. 0364/436129 -  Fax 0364/434418 -  C.F. 90002670173 
E mail: consorzioincisionirupestri@arterupestre.it 

 

 
Timbro 

 
Timbro 

 
Timbro 


